RESOLUÇÃO N. 27/2010

O CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso das
atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar n. 22, de 09 de novembro de 1992.

Considerando a reunião ordinária do dia 04 de agosto de 2010.

RESOLVE:

Art.1º Aprovar o cronograma e metodologia a ser utilizada para elaboração do
Plano de Trabalho Anual (PTA/2011), parte integrante desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Cuiabá-MT,  24  de agosto de 2010.

(Original assinado)
AUGUSTO CARLOS PATTI DO AMARAL

Presidente do C.E.S./MT
Secretário de Estado de Saúde

Homologada:

(Original assinado)
SILVAL DA CUNHA BARBOSA

Governador do Estado de Mato Grosso

CRONOGRAMA PARA ELABORAÇÃO DO PTA 2011

Acão Data
Inicial

Data
Final

LEVANTAMENTO DAS DESPESAS OBRIGATÓRIAS E DE CARÁTER
CONTÍNUO

10/jun 23/jun

PROMOVER REUNIÃO COM O NÍVEL ESTRATÉGICO PARA
APRESENTAÇÃO DAS INFORMAÇÕES IDENTIFICADAS
ANTERIORMENTE

06 OU 07/07

MICRO-OFICINAS PARA DEFINIÇÃO E ELABORAÇÃO DAS MEDIDAS 5/jul 16/jul
REUNIÃO COM SECRETÁRIOS PARA APRESENTAÇÃO DO
RESULTADO DAS MICRO-OFICINAS E DA DISTRIBUIÇÃO DOS TETOS

16/jul

REUNIÃO COM AS ÁREAS PARA APRESENTAÇÃO E ENTREGA DOS
TETOS ORÇAMENTÁRIOS E ORIENTAÇÕES TÉCNICOS-
METODOLÓGICA E DOS INSTRUMENTOS QUE SUBSIDIARÃO A
ELABORAÇÃO DO PTA 2010

20/jul

Desdobramento do Plano de Trabalho Anual dos Programas e Ações
de todas os centros de custos, no FIPLAN

21/jul 20/ago

REUNIÃO COM OS HOSPITAIS REGIONAIS

ELABORAR AS MEDIDAS, TAREFAS, PROCEDIMENTOS E MEMÓRIA
DE CÁLCULO E INSERIR AS INFORMAÇÕES NO FIPLAN

20/jul 20/ago

REUNIAO COM OS ERS 2/ago 4/ago

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA DE PTA/LOA 2011 À SEPLAN 20/ago

APRESENTAÇÃO COMISSOES CES 23/ago 3/set
APRESENTAÇÃO DO PTA PARA O NÍVEL ESTRATÉGICO 23/ago 3/set
PREPARAR A APRESENTAÇÃO AO CONSELHO 20/ago

ENCAMINHAR MATERIAL PARA ANÁLISE AOS CONSELHEIROS 23/ago

APRESENTAR A PLENÁRIA DO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE A
PROPOSTA DO PTA 2009

8/set

ASSESSORAR A ELABORAÇÃO DOS AJUSTES NOS PROGRAMAS,
PROJETOS/ATIVIDADE DE ACORDO COM A ANALISE DA SEPLAN

9/set 16/set

ASSESSORAR OS AJUSTES NOS PROGRAMAS,
PROJETOS/ATIVIDADES DE ACORDO COM OS ENCAMINHAMENTOS
DO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

9/set 16/set

ENVIAR A SEPLAN PROPOSTA DE ACORDO COM OS AJUSTES DA
SEPLAN E CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

17/set